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Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyyn 

Hankkeen julkinen nimi 
Vesivarojen huomioiminen osana puhtaita 
investointeja - VHOPIS 

Hakemusnumero R-02370 (406199, 406359, 406360) 

Hakijan virallinen nimi Centria ammattikorkeakoulu Oy 

Osatoteuttajat 
Oy Vaasan ammattikorkeakoulu - Vasa yrkeshögskola 
Ab, Turun ammattikorkeakoulu Oy 

Toimintalinja 2 Hiilineutraali Suomi 

Erityistavoite 
2.2 Ilmastonmuutokseen sopeutumisen, riskien 
ehkäisemisen ja katastrofivalmiuden ja -palautuvuuden 
edistäminen 

Alkamispäivämäärä 1.8.2025 

Päättymispäivämäärä 31.12.2026 

 

Valintakokouksen päivämäärä Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän 
sihteeristö 25.4.2025 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä 

Monet vihreän siirtymän teknologiat ovat vesiresurssien osalta intensiivisiä. Vesienhallinta on oleellista 
vihreän siirtymän investointien toteuttamisen yhteydessä. Vedyntuotanto, akkutuotanto ja kierrätys, 
hiilen sieppaaminen, käyttö ja varastointi, biomassan tuotanto ja biopolttoaineiden tuotanto vaativat 
kaikki vesiresursseja joko raaka-aineena, viilentämiseen tai esim. nieluna päästöjen käsittelemiseksi. 
Näitä vesiresursseihin keskittyviä tarpeita ei huomioida intersektoriaalisesti tarpeellisella tasolla eri 
strategioissa ja lainsäädännössä, mikä voi johtaa investointihankkeiden viivästymiseen ja huonoon 
toteutukseen.  
 
Maakuntien ilmastotiekartat eivät sisällä vesivarantojen kokonaishallintaa riittävällä tasolla puhtaiden 
investointien edistämisen osalta. Hanke keskittyy vesialan sektorit ja hallinnonalat yhdistävään ja rajat 
ylittävään yhteistyöhön vesivarantojen huomioimiseksi puhtaan siirtymän investointien suunnittelussa, 
investointien luvituksessa, valvonnassa ja ympäristövaikutusten seurannassa.  
 
Hanke kokoaa tietoa parhaista käytännöistä ja tunnistaa vesialan sektorit ylittäviä jatkokehittämisen ja 
uudenlaisen yhteistyön mahdollisuuksia. Hankkeen tavoitteena on edistää puhtaan siirtymän 
investointien toimintaympäristön selkeyttä, läpinäkyvyyttä ja investointihankkeiden toteuttamisen 
sujuvoittamista esim. paikallisen hyväksyttävyyden ja lupaprosessin tiedonhankinnan nopeutumisen 
kautta.  
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Hankkeen työryhmiin kutsutaan esimerkiksi Kuntaliitto, maakuntien liitot, investointiprosessien eri 
vaiheisiin osallistuvia julkishallinnon toimijoita, investointien rahoittajia, investointihankkeiden edustajia, 
yhteisöjä ja järjestöjä. Tätä ylimaakunnallista kolmen maakunnan (Keski-Pohjanmaa, Varsinais-Suomi ja 
Pohjanmaa) alueelle toimenpiteiltään kohdentuvaa VHOPIS-hanketta toteuttavat CENTRIA 
(päähakija/koordinaattori), VAMK ja Turun AMK ajalla 1.8.2025-31.12.2026. 
 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Keski-Pohjanmaan liiton avaamaan hakuun KEPLII-017 saapunut ylimaakunnallinen hanke, käsittelevä liitto 
Keski-Pohjanmaan liitto. Rahoitukseen osallistuvat liitot Pohjanmaan liitto ja Varsinais-Suomen liitto. 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 

Rahoituksen yhteenveto Haettava EU- ja valtion 
rahoitus (€) 

% Rahoitus yhteensä (€) 

Centria ammattikorkeakoulu Oy 120 911 80 151 138 
Oy Vaasan ammattikorkeakoulu - 
Vasa yrkeshögskola Oy 

76 102 70 108 717 

Turun ammattikorkeakoulu Oy 89 400 70 127 715 

Haettu maakunnan kehyksestä 89 400  387 570 

 

Rahoittajan arvio hakemuksesta 

Hanke on alue- ja rakennepolitiikan ohjelman ja erityistavoitteen 2.2 mukainen. Hanke menestyi 
erityistavoitteen erityisten valintakriteerien ja tälle hakukierrokselle asetetun tarkentavan 
valintaperusteen mukaisessa vertailussa. 
 
Hanke tukee Varsinais-Suomen maakuntastrategian tavoitteita mm. edistämällä vihreää siirtymää 
vesiresurssien näkökulmasta. 
 
Hankkeessa tuotetaan investointihankkeiden toteuttamisen suunnittelun, paikallisen hyväksyttävyyden, 
luvituksen, valvonnan ja ympäristövaikutusten seurannan edistämistä varten puhtaiden investointien 
vesitiekartta ja paikalliset kriteerit täyttävä ympäristövastuullisuussuositus. Hanke on ajankohtainen, ja 
sillä on laajat kohderyhmät, vaikka indikaattoriarviot ovat melko varovaisia. Hankkeen tulokset 
hyödyttävät suoraan mm. vesisektorin toimijoita, bio- ja kiertotalouden arvoketjujen kehittymistä sekä 
puhtaan siirtymän investointeja.  
 
Toteuttajilla on selkeä roolitus hankkeen toimenpiteissä. Yhteiskehittämisellä täydennetään osaamista ja 
varmistetaan erilaisten alueiden ja niiden ominaispiirteiden ja haasteiden huomioiminen, jotta voidaan 
tuottaa laadukkaita skaalautuvia ratkaisumalleja. 
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Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Yleisten valintaperusteiden täyttyminen on arvioitu Varsinais-Suomen liitossa 31.3.2025. Hankkeen 

arviointi ja pisteytys on tehty Varsinais-Suomen liiton hakemusten arviointikokouksessa 15.4.2025. 

Hanke täyttää yleiset valintaperusteet. Hakemus menestyi ehdollisena erityistavoitteen erityisten 

valintakriteerien ja tälle hakukierrokselle asetetun tarkentavan valintaperusteen mukaisessa vertailussa. 

Hanke sai arvioinnissa pistemäärän 32/52. Hanke esitetään hyväksyttäväksi pisteytyksen perusteella ja 

sitä esitetään ehdollisena rahoitettavaksi Varsinais-Suomen liiton myöntövaltuudesta enintään 89 400 

eurolla, mikäli myös Keski-Pohjanmaan liitto ja Pohjanmaan liitto osallistuvat hankkeen rahoitukseen. 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä 
 

Lisätietoja: 

Marja Anttila 

Varsinais-Suomen liitto 


